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راه و مسکن4
اخبار

مدیرعامل راه آهن خواستار توجه ۱۰۰ درصدی به موضوع ایمنی شد 
 تاکید بر اصلاح فوری ایرادهای حادثه آفرین

 ادوار گذشته در راه آهن
مدیرعامل راه آهن جمهوری اسلامی ایران با تأکید بر لزوم توجه ۱۰۰ درصدی 
به موضوع ایمنی، خواستار اصلاح فوری ایرادهای حادثه آفرین پر تکرار ادوار 
گذشته در راه آهن شد.به گزارش اقتصادسرآمد، سید میعاد صالحی در جلسه 
ستاد ارتقای ایمنی و مدیریت بحران شرکت راه آهن با یادآوری اینکه حوادثی 
که در راه آهن رخ می دهند، اغلب دارای دلایل اصلی مشابه و پرتکرار هستند 
اظهار کرد: باید این ایرادها و علل وقوع آن ها به ســرعت و البته گام به گام و 
به طور کامل برطرف شــود.معاون وزیر راه و شهرسازی تصریح کرد: ایمنی 
مهمترین شاخص راه آهن اســت و موضوعی مهم تر از ایمنی وجود ندارد و 
ایراداتی که از ادوار گذشته بر جای مانده اند، باید اصلاح شوند.وی تاکید کرد: 
باید خروجی تمامی تلاش ها به نفع مردم باشد و اقدامات در جهت ایمنی و 
رفاه مردم صورت پذیرد.مدیرعامــل راه آهن ضمن تأکید بر اصلاح آئین نامه 
کیلومتراژ اظهار کرد: ضرورت دارد به معیشت و همچنین جایگاه اجتماعی 
لکوموتیورانان توجه شایســته شده تا ضمن رعایت اســتانداردها بالاترین 
اثربخشی را در این حوزه داشته باشیم.در پایان این جلسه، مدیران کل مناطق 
به طور مجزا مسائل حوزه ریلی خود را با مدیرعامل راه آهن در میان گذاشتند 
و در خصوص موارد مطرح شده، دستورات لازم صادر شد.در این جلسه که 
۶ ســاعت به طول انجامید، قائم مقام راه آهن، مدیــران کل مناطق و اعضای 
کمیسیون ایمنی و مدیریت بحران راه آهن حضور داشتند و دلایل حوادث رخ 

داده در راه آهن طی ۹ ماهه ۱۴۰ به جزئیات مورد بررسی قرار گرفت.

هوشمندسازی تونل های ترافیکی تهران ضروری است
مدیر پروژه های تونلی ســازمان مهندسی و عمران شــهر تهران، با اشاره به 
ضرورت هوشمند سازی تونل های ترافیکی، خواستار مشارکت شرکت های 
دانش بنیان در این امور شد.به گزارش اقتصادسرآمد، سید مهدی پورهاشمی 
با تاکید بر اینکه هوشمندسازی تونل ها از مهمترین نیازهای زیربنایی حمل 
و نقل شهری است، از شــرکت های دانش بنیان خواست تا ضمن همکاری 
با سازمان مهندسی و عمران شهر تهران، طرح ها و ایده های خود در جهت 
ارتقای امور مربوط به هوشمندســازی تونل های ترافیکی را ارائه کنند.وی 
کنترل و مدیریت بحران در تونل های شهری را با توجه به شرایطی همچون 
فضای بسته و تراکم بالای وسایل نقلیه، امری دشوار دانست و با تاکید بر اینکه 
فائق آمدن بر شرایطی همچون قطعی برق، آتش سوزی، تصادف، توقفات و 
نواقص ناگهانی در تونل ها نیازمند همگام ســازی زیرسیستم های خدماتی 
است، یادآور شد عدم یکپارچگی زیرسیستم های فوق نتیجه ای جز نظارت 
غیرهوشمند، کاهش بهره وری نیروی انســانی و اتلاف منابع مالی نداشته و 
حتی ممکن است سبب وقوع خســارات غیرقابل جبران جانی و مالی شود.

مدیر پروژه های تونلی سازمان مهندســی و عمران شهر تهران، با بیان اینکه 
یکپارچه سازی، مانیتورینگ و صدور فرامین ضروری، فراهم ساختن قابلیت 
اتصال به کلیه زیرسیستم های تونلی از قبیل سیســتم های هوشمند، توزیع 
برق، روشنایی، تهویه، اعلام و اطفاء حریق و تجهیزات مراکز کنترل، نیازمند 
ابزار و نرم افزارهای خاص است، خاطرنشان کرد: عملکرد مطلوب سیستم 
های کنترل نیز مســتلزم دریافت بدون وقفه اطلاعات از حسگرهای نصب 
شــده در محدوده تونل و تجزیه و تحلیل این اطلاعات است تا بتوان بدون 
فوت وقت، جریان ترافیک تونل را کنترل و مدیریت کرد.گفتنی است مرکز 
تهران هوشمند از اردیبهشــت ۱۳۹۸ اقدام به برگزاری دوره های مختلف 
»اینو تهران« کرده است تا ضمن معرفی نیازهای فناورانه مناطق، سازمان ها و 
شرکت های زیر مجموعه شهرداری تهران، مسائل و چالش های اداره شهر 
با استارت آپ ها، شــرکت ها و مجموعه های دانش بنیان کشور به اشتراک 
گذاشــته شــده و زمینه های همکاری فناورانه برای چاره جویی و رفع این 

چالش ها تقویت شود.

اقساط 2.5 میلیون تومانی وام نهضت ملی مسکن برای کم درآمدها
معاون مسکن و ساختمان از تامین ۵۰ تا ۵۵ درصد هزینه ساخت واحدهای نهضت ملی مسکن از طریق تسهیلات خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد،محمود محمودزاده معاون مسکن و 
ساختمان وزارت راه و شهرسازی درباره نهضت ملی مسکن گفت: با برنامه ریزی انجام شده در دولت جدید تأمین زمین، ارائه تسهیلاتی مانند تخفیف در مالیات ساختمان، انشعابات و مصالح 
ساختمانی توسط دولت انجام  می شود و ساخت مسکن توسط اشخاص صورت می گیرد.وی افزود: در این حوزه، وظیفه دولت تأمین تسهیلاتی است که توسط نظام بانکی انجام می شود 
و طرف دیگر آورده خود اشخاص است که بایستی فاصله قیمت تمام شده تا میزان تسهیلات را در چند مرحله تکمیل کنند.  در رابطه با تأمین نهضت ملی مسکن، سقف تسهیلات نسبت به 
سالهای گذشته چند برابر افزایش داشته است، به نحوی که بیش از ۵۰ تا ۵۵ درصد قیمت تمام شده یک  واحد مسکونی از طریق تسهیلات تأمین می شود.معاون مسکن و ساختمان وزارت راه 
و شهرسازی با اشاره به این که تسهیلات پیش بینی شده امسال حدود 2 هزار میلیارد تومان است که نظام  بانکی در بخش های مختلف این منابع مالی را پرداخت خواهند کرد، اضافه کرد: تمام 
بانکها حدود 2۰ درصد قیمت مسکن را تسهیلات می دهند، با هماهنگی های انجام شده سهمیه همه بانکها مشخص شده و در حال حاضر مرحله ثبت نام و معرفی متقاضیان را آغاز کردیم.

نگاه

خط  آهن شلمچه-بصره راهکار خروج 
عراق از اقتصاد تک محصولی

ترکیه و آمریکا رغبتــی به ایجاد جریان های 
ترانزیتی عراق ندارند، چون ترکیه این کشور 
را به عنوان رقیب خود در کریدور شــرق-
غرب می داند. آمریکا نیز از استقلال ناشی از درآمدهای 

ترانزیتی در اقتصاد عراق احساس خطر می کند.
به گزارش اقتصادسرآمد از تسنیم ، عراق بیش از هرچیز 
متکی به صادرات نفت است، طوری که کارشناسان این 
کشــور را جزو اقتصادهای تک محصولی دسته بندی 
می کنند. این کشور حتی حقوق کارمندان خود را نیز از 
پول نفت تامین کرده و تولید چندانی در دیگر زمینه ها 
ندارد. اکثر مایحتاج عراق وارداتی بوده و کشور مذکور 
اتکای بالایی به واردات محصولات، حتی محصولات 

کشاورزی دارد.
عراق سالانه بیش از 7۰ میلیارد دلار درآمد نفتی دارد، اما 
پول های واریزی مشتریان نفت این کشور به طور مستقیم 
به دست بانک های عراقی نرسیده و ابتدا به حساب های 

آمریکا واریز و سپس به عراق منتقل می شود.
این رویه به واســطه قطعنامه های سازمان ملل است که 
فروش نفت عــراق را منوط به واریــز عواید فروش به 
حســاب های خارجی، از جمله بانک های آمریکایی 
کرده است. روند مذکور اســتقلال و آزادی عمل را از 
دســت دولت عراق خارج کرده و باعث شده با وجود 
فروش ماهانه حدود 7 میلیارد دلار نفت، این کشور ۴۰ 
میلیون نفری همچنان با فلاکت و مشــکلات اقتصادی 
دست و پنجه نرم کند. بخش عمده ای از این شرایط به 
دلیل تسلط آمریکا بر درآمدهای نفتی عراق ایجاد شده 
و باعث گشته تا رژیم ایالات متحده بسیاری از حرکت 
های روبه جلو در اقتصاد این کشور را در نطفه خفه کند.
ذخایر نفتی اما تنها یکی از موهبت های سرزمینی عراق 
اســت و این کشــور ظرفیت هایی دارد که همچنان از 
آن غافل اســت. از جمله ی این ظرفیــت ها، موقعیت 

جغرافیایی این کشور در غرب آسیا است.
عراق می تواند پل ترانزیتی کشورهای آسیایی با دریای 
مدیترانه باشد. در شرایطی که چین به عنوان بزرگترین 
قدرت نوظهور اقتصادی ارتباطــات تجاری تنگاتنگی 
با اروپا داشته و ســالانه حدود ۱۳۰ میلیون تن کالا میان 
این دو منطقه در جهان جابجا می شود، عراق می تواند 
درآمد قابل توجهی از ترانزیت کالا در این مسیر داشته 
باشد. همچنین در شرایطی که ایران و سوریه روز به روز 
در حال گسترش روابط اقتصادی خود بوده و ترانزیت 
کالا بین این دو کشور از مهم ترین مباحث میان تجار و 
مقامات آنان است، عراق می تواند با ایفای نقش متصل 
کننده، جایگاه راهبردی خود را در منطقه تثبیت کرده و 
عواید اقتصادی غیر نفتی خــود را از این محل افزایش 

دهند.
با این حال مقامات عراقی نسبت به این موقعیت بی توجه 
بوده و فرصت ها را پشت سر هم می سوزانند. در سایه 
بی توجهی مقامات این کشــور به منافع ترانزیتی خود، 
چین در حال ایجاد مسیر های زمینی جدید راه ابریشم 
به اروپا از طریق روسیه، قزاقستان و ترکیه بوده و ایران 
نیز در حال راه اندازی خطوط کشتی رانی برنامه ای به 

سوریه می باشد.
این در حالی است که عراق در صورت برقراری جریان 
ترانزیت از کشور خود می تواند گام بلندی در راستای 
منافع ملی و اقتصادی خود بردارد. از جمله مهم ترین قدم 
هایی که می تواند عراق را به عنوان یک کشور ترانزیتی 
در منطقه مطــرح کند، احداث راه آهن شــلمچه بصره 
اســت. این راه آهن علیرغم آنکه سال هاست موضوع 
مذاکرات مســئولان ایران و عراق اســت، با مخالفت 
های متعدد عراق مواجه بوده و این کشور، تحت فشار 
آمریکا در حال پشت پا زدن به جایگاه ترانزیتی خود در 

منطقه است.
بی شــک مقامات ترکیه و آمریــکا رغبتی بــه ایجاد 
جریان های ترانزیتی از این کشور ندارند، چرا که ترکیه 
عراق را به عنوان رقیب خود در کریدور شــرق-غرب 
دانســته و آمریکا نیز از استقلال ناشــی از درآمدهای 
ترانزیتی در اقتصاد عراق احســاس خطر می کند، زیرا 
دیگر قادر نخواهد بود تا با تسلط بر درآمدهای نفتی این 
کشور، اهرم های فشار خود را بر آن حفظ نماید. با این 
حال مقامات عراق به وعده های ترانزیتی مقامات ترکیه، 
آمریکا و امارات مبنی بر احداث کریدور شمال-جنوب 
موسوم به »راه خشک« دل خوش کرده اند. این وعده ها 
را می توان مشابه طرح هایی دید که با هدف عقب نگه 
داشتن کشورهای منطقه توسط برخی رژیم ها پیشنهاد 
می شوند و نمونه آن را می توان در قرارداد توسعه بندر 

عدن توسط امارات در یمن مشاهده کرد.
پس از ســال ها مذاکره حول راه آهن شلمچه بصره و 
ترانزیت کالا از خاک عراق، اکنون این کشــور است که 
باید برای آینده خود تصمیم بگیرد. بی شــک کشورها 
منافع خود را معطل تصمیمات دولت عراق نگه نداشته و 
مسیرهای جایگزین روز به روز پررنگ تر خواهند شد. 
در چنین روندی این عراق است که مزیت های ژئوپلتیک 
خود را از دست داده و تا چند سال دیگر به یک سیاهچاله 

ترانزیتی تبدیل خواهد شد.

گــروه راه و ســاختمان -  بازتوزیع 
ثروت با هدف کاهش شــکاف طبقاتی، 
یکی از اهداف اخذ مالیــات از املاک و 
خودروهای لوکس اســت چرا که تحقیقات نشــان 
می دهد تمرکز ثروت در بلندمدت، بر رفاه اقتصادی 
عمومی اثر منفی می گــذارد. از دیگر اهداف این پایه 
های مالیاتی، افزایش درآمد پایــدار دولت به منظور 
کاهش کسری بودجه و همچنین تنظیم گری در اقتصاد 
است. پایه  های مالیاتی با اهداف متفاوتی وضع می-
 شوند. برخی جنبه درآمدی دارند و برخی برای تنظیم -

گری در فعالیت  های اقتصادی به کار گرفته می  شوند. 
پایه هایی نیز با هدف بازتوزیع درآمد و کاهش شکاف 
طبقاتی اعمال می شــوند.  در کشورهایی که شکاف 
طبقاتی در آنها زیاد است، مالیات های حوزه ثروت 
به کاهش شکاف طبقاتی کمک خواهد کرد. بررسی 
تجارب جهانی نشان می دهد عمده ثروت ثروتمندان، 
به واسطه درآمدهایی از محل عایدی سرمایه حاصل 
شده  است. لذا برای جلوگیری از انباشت ثروت های 
غیرمولد باید کســب ثروت و درآمد از این مسیر با 
وضع مالیات بر عایدات ســرمایه ای هزینه دار شود. 
اما در هر حال کشــور ما به دلیل عدم اخذ مالیات بر 
عایدی سرمایه و همچنین وجود نظام ناکارآمد مالیات 
بر درآمد، با پدیده انباشت بیش از حد درآمد و ایجاد 
ثروت های فراوان توسط درصد کمی از اعضای جامعه، 
مواجه شده است که این خود یکی از ضرورت های 
اخذ مالیات های مبتنی بر ثــروت و دارایی، از جمله 

مالیات سالانه املاک و خودرو است. 
به گزارش اقتصاد سرآمد، زمانی که انباشت درآمد به 
ایجاد ثروت  های غیرمولد فراوان منجر شود، به مرور 
تاثیر خود را بر رفاه اقتصادی جامعه گذاشته و شکاف 
طبقاتی در جامعه افزایش پیــدا می کند. پرداختن به 
تقاضای نادرست )تقاضایی که از نیازی غیر حقیقی 
نشات گرفته اســت(، تخصیص غیر بهینه منابع و در 
نتیجه ایجاد چرخه ای که شــکاف طبقاتی را افزایش 
می دهد، رفاه اقتصادی را متزلزل می کند. نابراین چنین 
ثروت  هایی اگرچه در نــگاه اول مانع رونق اقتصادی 
نیستند، اما رفاه اقتصادی را برای عده ای کاهش داده 

و آثار زیانبار اقتصادی خود را در بلندمدت با افزایش 
فاصله طبقاتی و کاهش فعالیت هــای مولد و کاری 

نشان می دهند.
اثر منفی و بلندمدت تمرکز ثروت بر رفاه اقتصادی 

عمومی مسکن
محمود جهانی، کارشناس بازار مسکن  در گفت وگو 
با اقتصادسرآمد می گوید: کمک مالیات بر ثروت به 
افزایش درآمد پایدار دولت و کاهش کسری بودجه 
ایجاد پایه  های جدید مالیاتی متناسب با شرایط کشور، 
به نحوی که نگاه درستی به ظرفیت مالیاتی این پایه  ها 
شود، می  تواند منجر به افزایش درآمد پایدار دولت و 

کاهش کسری بودجه به ویژه در بخش مسکن گردد.
او در این باره معتقد است: راهکارهایی که دولت در 
چند سال گذشته برای جبران کسری بودجه به سراغ 
آن ها رفته است، عموما از مسیر ناپایدار و تورم  زا بوده 
که برداشت از صندوق توسعه ملی، دریافت تنخواه 
از بانک مرکزی، انتشــار اوراق مشارکت، واگذاری 
دارایی های منقول )خصوصی سازی( و فروش اموال 
غیر منقول از جمله آن بوده است. حال آنکه عمده این 

روش  ها به صورت غیرمستقیم وابسته به درآمدهای 
نفتی است.

 پایدارترین منابع برای تامین بودجه
 مالیات است

جهانی تصریح کرد: در شــرایطی که منابع درآمدی 
ناپایدار هســتند، ضرورت تکیه به منابعی که درآمد 
پایدار و درستی را تامین می  کنند، بیش از پیش احساس 
می شود. از پایدارترین منابع برای تامین بودجه، مالیات 
اســت. هر چقدر ســهم درآمدهای مالیاتی از منابع 
عمومی دولت بیشتر شــود، اقتصاد کلان از خطراتی 
چون افزایش نقدینگی، تورم و کسری بودجه مصون 

تر خواهد بود.
به گفته وی، طی ســال های اخیر، ســهم درآمدهای 
مالیاتی از منابع عمومی دولت پیشرفت قابل توجهی 
نداشته و در بهترین حالت به ۴۰ درصد رسیده است. 
حال آنکه در کشورهای پیشرفته، این شاخص عموما 
بیش از 7۰ درصد اســت. در این بین مالیات سالانه 
املاک و خودروهای لوکس ظرفیت درآمدی جدیدی 
محسوب می  شــود که بواسطه بررســی کارشناسان 

و اظهارنظرهای آنان، می تــوان گفت حداقل ۴۰۰۰ 
میلیارد تومان درآمد جدید نصیب دولت خواهد کرد.
امکان استفاده از ظرفیت تنظیم گری مالیات سالانه 

املاک و خودروهای لوکس
این کارشناس بازار مسکن در بخش دیگری از سخنان 
خود ابراز داشت: این درآمد به نحوی به دست دولت 
می  رســد که فشــار جدیدی بر اکثریت مردم وارد 
نمی  کند، زیرا عمده صاحبــان املاک و خودروهای 
گران قیمت از اقشــار ثروتمند هستند و درصد کمی 
از افراد جامعه را شامل می شوند. لذا با توجه به اینکه 
عمده بار مالیاتی به ثروتمندان تحمیل می  شــود، به 

بهبود عدالت مالیاتی کمک می کند.
 سهم کم مالیات بر دارایی در بین سایر 

پایه های مالیاتی
با توجه به کم بودن سهم این مالیات )مالیات بر دارایی( 
در جهان برای کشورهای مختلف، می    توان گفت که 
جنبه بازتوزیعی و تنظیمی این مالیات در مقابل جنبه 
درآمدی آن از اولویت بالاتری برخوردار اســت. رخ 
نسبتا پایین و نقد شوندگی نسبتا بالای این مالیات ها، 
باعث می  شود که علاوه بر استقبال دولت ها از این نوع 
مالیات، از طرف مردم نیز مقاومت قابل توجهی برای 

پرداخت وجود نداشته باشد.
مصارف مالیات  بر  دارایی در کشــورهای مختلف، 
متفاوت است، اما این درآمد به صورت کلی در چند 
محل مورد اســتفاده قرار می گیرد؛ زیبا سازی فضای 
شهری، خدمات شهری همچون سیستم حمل و نقل 
عمومی و خدمات بیمارستانی، آتش نشانی، نیروهای 
انتظامی، کیفیت آموزشی منطقه از جمله موارد مصرف 
است که معمولا نرخ این نوع مالیات نیز متناسب با این 

خدمات تعیین می شود.
در همین راســتا اگر قصد مصارف فوق وجود داشته 
باشــد، بهتر است از شــهرداری ها برای اخذ مالیات 
سالانه املاک استفاده شود. زیرا بدین طریق هم اخذ 
این مالیات ســهل الوصول تر خواهد بود )با توجه به 
شناخت و اطلاعات شــهرداری  ها نسبت به املاک 
منطقه خودشان( و هم مودیان راحت  تر به این مالیات 

تن می  دهند.

راهکارهای جبران کسری بودجه دولت هاتورم  زا بوده است،» اقتصاد سرآمد« بررسی می کند

آثار بلندمدت تمرکز ثروت بر رفاه عمومی مسکن

برگزیده

وزیر راه و شهرسازی از رشــد ۸۴ درصدی 
حجم مبــادلات تجاری ایران و ترکمنســتان 
در ســال 2۰2۱ میلادی خبــر داد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، رستم قاســمی وزیر راه  و شهرسازی در 
نشست مشترک با سردار بردی محمدوف، معاون رئیس 
کابینه وزرای ترکمنستان در تهران با اشاره به توافق درباره 
مبادله روزانه ۴۰۰ واگن از مرز سرخس، اظهار کرد:  تیم 
مشترکی از کارشناسان راه آهن ایران و ترکمنستان برای 
بررســی موانع موجود برای تحقق مبادله روزانه ۴۰۰ تا 
۵۰۰ واگن،  تهیه گزارشی جامع و در نهایت رفع آنها در 
چند روز آینده به پایانه ها اعزام می شوند.وی با بیان این که 

اتصال و ترانزیت ریلی ایران و ترکمنستان می تواند در سال میلیاردها دلار برای اهر دو کشور درآمد به همراه داشته 
باشد، تصریح کرد:قاسمی در توضیح دلیل تمرکز خود بر مسئله ترانزیت، گفت: امروز جابه جایی بار از کشورهای 
شمالی مانند روسیه به کشورهای جنوبی مانند هند حجم بسیار گســترده ای دارد.م ی توانیم با کمک هم مشکلات 
موجود در سیستم ریلی دو کشور را برطرف کنیم؛ بنابراین کاری استراتژیک به شمار می رود که دو کشور می توانند 
تفاهم نامه هایی مخصوص ترانزیت کشورهای شمال به جنوب داشته باشند.وی با اشاره به این که یکی از پیشرفت های 
ایران دستیابی به دانش پهپاد و رتبه بالای کشور در این زمینه است، افزود: آماده ایم این دانش فنی را با هدف همکاری 
مشترک با ترکمنستان ارائه دهیم.محمدوف با اشاره به روابط خوب و حسنه ایران و ترکمنستان در زمینه های مختلف، 
گفت:  این روابط بر اساس اسناد مختلفی که در سطح حکومتی، دولتی و بین وزارتخانه های دو کشور امضا شده است، 
محکم تر شده که امور بر اساس پایه های حقوقی این اسناد دنبال می شوند.وی یکی از دلایل اصلی توسعه روابط ایران 
و ترکمنستان و شکوفا شدن هر ساله آن را داشتن ارتباط خوب میان مسئولان دو کشور و اراده قوی و قاطع برای توسعه 
روابط دانست و تصریح کرد: در حوزه همکاری های بازرگانی و اقتصادی ایران و ترکمنستان، باوجود مشکلات در 

سال 2۰2۱ در مقایسه با سال 2۰2۰ شاهد ۸۴ درصد رشد در حجم مبادلات تجاری بودیم.

دبیر کانون کامیون داران

درخواست کامیون داران برای بروزرسانی کرایه حمل بار
دبیر کانون کامیون داران از ارائه درخواست بروزرسانی 
کرایه حمل بار خبر داد و گفت: دخل و خرج رانندگان و 
کامیون داران با هم نمی خواند.به گزارش اقتصادسرآمد، 
احمد کریمی به تسنیم، اظهار کرد: موضوع کرایه حمل 
ـ کیلومتر را مطرح کرده و  کامیون داران بر اســاس تن ـ
این درخواست را از وزارت راه و شهرسازی )سازمان 
راهداری( داشــته ایم.وی ادامه داد: از اردیبهشــت ماه 
امسال هیچگونه افزایش قیمت در کرایه ها نداشته ایم. از 
سوی دیگر هزینه های امروز را با کرایه های اردیبهشت 
ماه پرداخت می کنیم که دیگر پاســخگو نیست و دخل 
و خرج با هم نمی خواند.وی تصریح کــرد: با این کار 

تبعات افزایش عوارض بارنامه برای راننده و کامیون دار به حداقل می رسد.دبیر کانون کامیون داران کشور با تاکید بر 
این که با اصل موضوع افزایش نرخ عوارض بارنامه ۱۰۰ درصد موافق هستیم، افزود: البته به شرطی که در هزینه  کرد 
برنامه ریزی و نظارت درستی داشته باشیم.کریمی پیش تر با اشاره به افزایش عوارض صدور بارنامه از ۴ به ۹ درصد 
به تسنیم گفته بود:  این مبحث ارتباطی به رضایت راننده یا کامیون دار ندارد؛ دولت آمده یک بررسی انجام داده و دیده 
که ۴ درصد قبلی از محل عوارض حمل دریافت می شــد تکافوی هزینه های تعمیر و نگهداری جاده ها را نمی دهد.
وی ادامه داد: عنوان می شود میزان تاثیر این ۵ درصد، ۵ درصد اســت. اما معتقدم در عمل چند اتفاق پس از افزایش 
نرخ عوارض می افتد؛ یکی این که  به لحاظ روحی و روانی،  تاثیر این ۵ درصد بالاتر است.وی افزود: متاسفانه برخی 
صاحبان کالا می آیند و با بهره برداری از این موقعیت نرخ کالای خود را بیشتر از نرخ های معمول بالا می برند. یعنی 
اگر نرخ عوارض به ۹ درصد افزایش یافته، اینها می آیند نرخ کالای خود را به مقدار قابل توجهی افزایش می دهند و 
می گویند دلیل این رشد قیمت، افزایش ۵ درصدی اســت.وی تصریح کرد: از سوی دیگر عموم مردم نمی توانند به 
این موضوع برسند که ۵ درصد به عوارض جاده اضافه شده است، می گویند کرایه ها افزایش پیدا کرده در صورتیکه 

هیچ کرایه ای افزایش نمی یابد.

استقبال ترکمنستان برای بهره مندی از فناوری پهپادی ایران

رشد ۸4 درصدی مبادلات تجاری ایران و ترکمنستان در ۲۰۲۱

آگهی موضوع ماده 3 قانون ماده 13 
 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمان های فاقد سند رسمی 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان لرستان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت پل دختر
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

پرونده کلاســه 1400114425008000011 مورخ 1400/01/30 برابر رای شــماره 
140060325008001086 مــورخ 1400/10/09 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
شهرستان پل دختر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی اقای الله یار شهسواری پور، فرزند 
خدایار به شماره شناسنامه 318 صادره از پل دختر در ششدانگ عرصه و اعیان یک باب 
عمارت مســکونی به مساحت 215 متر مربع پلاک 1 فرعی از 116 اصلی واقع در بخش 7 
خرم آباد موسوم به کاوکالی خریداری از مالک رسمی آقای شاه محمد نورعلیوند محرز گردیده 
اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز اگهی می شــود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره تسلیم و پس از اخذ 
رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 

تقدیم نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/10/20 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/11/05
امین عبدی نژاد- رئیس ثبت اسناد و املاک

رونوشت گواهی حصر وراثت
دادگستری جمهوری اسلامی ایران

آقای/خانم مجید خوش سیما دارای شناسنامه شماره 228 به شرح دادخواست 
به کلاسه 0000991ح/ح1 از این دادگاه درخواست گواهی حصر وراثت نموده 
و چنین توضیح داده که شادروان رمضان خوش سیما به شناسنامه شماره 184 
در تاریــخ 1400/05/20 در اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته و ورثه 

حین الفوت آن مرحوم منحصر است به ....
فاطمه حاتمی رجائی سلماســی فرزند عباس، شــماره شناسنامه 310 متولد 

1312، همسر
مجید خوش سیما فرزند رمضان، شماره شناسنامه 228 متولد 1349، پسر

شهین خوش سیما فرزند رمضان، شماره شناسنامه 10220 متولد 1344، دختر
نسرین خوش ســیما فرزند رمضان، شماره شناسنامه 13783 متولد 1354، 

دختر
اینک با انجام تشریقات مقدماتی درخواست مزبور را یک مرتبه آگهی می نماید 
تا هرکســی اعتراضی دارد و یا وصیت نامه  متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر 
نخستین آگهی ظرف یک ماه به دادگاه تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد.
جوان قره باغ

رئیس شعبه اول شورای حل اختلاف سلماس

رونوشت گواهی حصر وراثت
دادگستری جمهوری اسلامی ایران

آقای/خانــم حجت رضوانی اصل دارای شناســنامه شــماره 1680 به شــرح 
دادخواست به کلاســه 0001291ح/ح1 از این دادگاه درخواست گواهی حصر 
وراثت نموده و چنین توضیح داده که شادروان محمد رضوانی اصل به شناسنامه 
شماره 739 در تاریخ 1400/09/24 در اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته 

و ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به ....
فاطمه حاتمی حبشی فرزند حسین، شماره شناسنامه 843 متولد 1329، همسر

علی رضوانی اصل فرزند محمد، شماره شناسنامه 2840299410 متولد 1356، 
پسر

حجت رضوانی اصل فرزند محمد، شماره شناسنامه 1680 متولد 1358، پسر
صابر رضوانی اصل فرزند محمد، شماره شناسنامه 29 متولد 1363، پسر

پروانه رضوانی اصل فرزند محمد، شماره شناسنامه 1582 متولد 1353، دختر
مرضیه رضوانی اصل فرزند محمد،  شماره شناسنامه 19 متولد 1362،  دختر

اینک با انجام تشریقات مقدماتی درخواست مزبور را یک مرتبه آگهی می نماید تا 
هرکسی اعتراضی دارد و یا وصیت نامه  متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر نخستین 

آگهی ظرف یک ماه به دادگاه تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد.
جوان قره باغ

رئیس شعبه اول شورای حل اختلاف سلماس

آگهی ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی و مشاعی هیأت حل اختلاف مستقر 

در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم 
تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده تشکیلی طبق قانون مذکور را براساس گزارش کارشناسان و به 

استناد مدارک موجود در پرونده به شرح ذیل تأیید نموده اند.
1- رای شــماره 140060330001007953 مربوط به پرونده کلاسه 1400114430001000194 
مربوط به تقاضای خانم خدیجه احسانی نکو فرزند حاج رمضان در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 
94/15 مترمربع پلاک شماره4فرعی از 10838اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم 
مبایعه نامه عادی مع الواسطه ازسیدحمید الدین زارعی وسید ابوالفضل زارعی سند مشاعی صادره دردفتر 

790 صفحه 495 نسبت به سهم هریک بالمناصفه)م الف 12339(
2- رای شــماره 140060330001008003 مربوط به پرونده کلاسه 1400114430001000688 
مربوط به تقاضای خانم فاطمه فرقانی فرزند رضا در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 120 مترمربع 
پلاک شــماره 10586اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم ســند رســمی شــماره 

63627مورخ 1400/04/23 دفترخانه 59 قم)م الف 12342(
3-رای شــماره 140060330001007078 مربوط به پرونده کلاســه 1399114430001001410 
مربوط به تقاضای آقای ابراهیم عابدی فرزند نصراله در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 80 مترمربع 
پلاک شماره 11512/640اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند مالکیت مشاعی 
صادره در دفتر 349 صفحه 502 به موجب سند قطعی 20667 مورخ 1399/08/27 دفترخانه 77قم)م 

الف 12346(
4-رای شــماره 140060330001006840 مربوط به پرونده کلاســه 1399114430001002102 
مربوط به تقاضای آقای محمود هاتفی فرزند احمد در ششــدانگ یک باب ساختمان به مساحت 325/80 
مترمربع پلاک شماره 83 فرعی از 10447 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند 
مالکیت مشاعی صادره در دفتر الکترونیکی 139820330001026355 و 139820330001026354 

)م الف 12347(
5-رای شــماره 140060330001009114 مربوط به پرونده کلاســه 1400114430001000818 
مربوط به تقاضای خانم مریم لطفی مطلق فرزند محمد در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت60مترمربع 
پلاک شماره 589 فرعی از 11135 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه 
عادی مع الواسطه از زهرا مدرسی به موجب سند مشاعی صادره دردفتر 189 صفحه 415 )م الف 12352(

مورد تأیید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء موعد مقرر سند مالکیت 
رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهی تا 
چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود 
را به اداره ثبت اسناد منطقه یک قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره 
ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آن را به این اداره تحویل نمایند 

لازم به توضیح است که صدور سند براساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
)ایمان و اقتصاد سرآمد(

تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/10/20 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/11/05
رضا حسین خانی - رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم

آگهی مفقودی 
شناسنامه ، برگ سبز و سند کمپانی خودرو پراید مدل 1384  
آبی سفید روغنی به شماره پلاک  13 س286 ایران 28  به نام 
فرهاد میرزائی فرزند نباتعلی به شماره موتور : 1196358و 
شماره شاســی :S 1412284555337 مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط می گردد. 


